
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04-2015
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 07

Lairce Rodrigues Aguiar, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado para as funções de
Professor I e Professor II,conforme consta no processo administrativo 1406/2015, e da
lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

PROFESSOR I

Class Nome Nº Inscrição Pontuação

332º FRANCILENE FERREIRA SANTOS 021311 17,00

334º IVANDRAILVA RABELO ALVES 022137 17,00

335º TATIANE APARECIDA CRISTIANO GONZALEZ 022388 17,00

337º MICHELE KATARINE OLIVEIRA DA SILVA 020044 17,00

339º IVANI COSTA PAIXÃO 020674 17,00

343º DANIELA DOS SANTOS RODRIGUES 020668 17,00

345º LANI BATISTA ROCHA CASTEGLIONI 021372 17,00

347º JOSANE LEMOS VON ANCKEN 021997 17,00

348º SILVANIA DANTAS DE SOUZA CAMARGO 022425 17,00

352º MARTA GONÇALVES ROBERTO SILVA 022225 17,00

354º MARIA GILDETE RODRIGUES CARVALHO 020555 17,00

355º ANA MARIA FERREIRA DA SILVA 022011 17,00

356º SIMONE ALMEIDA CORDEIRO 020301 17,00

357º EDIVANIA ALVES DE AMORIM 020579 17,00

358º  EDNA GADELHA LIMA 022628 17,00

359º GISELE CAPUANO DE OLIVEIRA 020658 17,00

360º LILIAN RESENDE DE GODOI FRANCISCO 020464 17,00

361º FERNANDA PATRICIA CARMONA GISOLDI 022431  17,00

362º ROSANA BARBOSA 021171 17,00

363º LILIANE DA SILVA BORGES 020086 17,00

364º ANA PAULA VERONEZI 021556 17,00

365º ALEXANDRA PEREIRA SILVA ALVES  020805 17,00

366º FLAVIA DOS SANTOS DIAS 021165 17,00

367º AMANDA CATARINO DA SILVA 021315 17,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

368º DANIELE ROSA OLIVEIRA DE SOUZA  022423 17,00

369º MARIANA ALCANTARA DOS SANTOS 021047 17,00

370º GRACIELE ANDRADE DA SILVA OLIVEIRA 022169 17,00

371º MARLENE JOSE VIEIRA 021411  17,00

372º LUANA STEPHANIE DE ALBUQUERQUE BARBOSA 020136 17,00

373º CLEONICE FRANCISCO LOPES 020695 17,00

374º NANCI APARECIDA MAZIERI 021816 17,00

375º SONIA BRITO BATISTA  021163 17,00

376º RUTE LUI DE ANDRADE 021027 17,00

377º SOLANGE REGINA DAS NEVES DA SILVA 020915  17,00

378º CÉLIA REGINA BELARMINA DE SANTANA 021909 17,00

379º MARIA CRISTINA DOS SANTOS MEIRA 021361 17,00

380º RITA MARIA ARAUJO RODRIGUES 020705 17,00

381º FABIOLA FACCHINI BOCCHI 020324 17,00

382º REGIANE HONORATO 022646 17,00

383º PRISCILA DE FREITAS BUENO 022445 17,00

384º SANDRA REGINA DA SILVA FERNANDES 022596 17,00

385º SANDRA RAQUEL FAGUNDES FURLAN 020307 17,00

386º NANCI BORGES DA SILVA 021613 17,00

387º DANIELA LIMA DA SILVA MELO 022298  17,00

388º MARIANA APARECIDA LOPES BARBOSA 022141 17,00

389º  ANDREA DA SILVA JESUINO 021783 17,00

390º SILMARA VERGINIA SANTOS 021851 17,00

391º DEIVA MARIA DE JESUS SILVA FERREIRA 022015 17,00

392º CÁSSIA REGINA FAUSTINO RODRIGUES 020763 17,00

393º  ANTONIA CIMONIA DE SOUSA 020969 17,00

394º ANA LECIA DE JESUS COSTA 021845 17,00

395º ANDREZA RIBEIRO SANCHES 020202 17,00

396º ANDREIA CRISTINA DA SILVA 020071  17,00

397º JÉSSICA PEREIRA DA SILVA 021222 17,00

398º MARIA CLAUDETE DA SILVA 020463 17,00

399º MARCIA MENDES ALVES ANDRADE 021707 17,00

400º JANDIRA RECHE PINTO 021427 16,00

401º IVONE AURORA DA CONCEIÇÃO PASTOR 022640 16,00

402º VIVIANE APARECIDA PAIVA 020475 16,00

403º ROSANGELA MARTINES SÓRIA MOREIRA 021723 16,00

404º NAZARÉ SEVERINA ALVES 022054 16,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

405º DILMA ASSIS SANTOS 021865 16,00

406º JULIANA DE SOUZA ROSEGHINI 021476 16,00

407º CAMILLA DE OLIVEIRA 021739 16,00

408º ERICA CRISTINA SPINA CAVALARI 020442 16,00

409º MARIA JEANE SILVA BARROS 022553 16,00

410º MARLI APARECIDA DOS SANTOS 020651 16,00

411º ALZENI DE OLIVEIRA LEÃO 022332 16,00

412º MARIA IRENE OLIVEIRA DA SILVA VASCONCELOS 020150 16,00

413º LUCIMAR CONCEIÇÃO DE LIMA DENALDI 021788 16,00

414º MARIA GENISSÔNIA DE SOUZA COSTA 020739 16,00

415º CLAUDIA CRISTINA LUTTERBACH DA SILVA 021667 16,00

416º IVONEIDE RODRIGUES DA SILVA 022077 16,00

417º MARIA PEREIRA FILHA SILVA 020267 16,00

418º NOEMI DE OLIVEIRA LOPES 020683 16,00

419º CLÁUDIA REGINA DE SOUZA 020326 16,00

420º CLOVIS SILVA DO NASCIMENTO 022680 16,00

421º CÉLIA GONZAGA DIAS 022135 16,00

422º TATIANA MAYERHOFFER PEREIRA BRANCO 021091 16,00

423º IVANIA PEREIRA DA SILVA ALVES 021742 16,00

424º VALDIRENE ROSA DOS SANTOS TALARICO 021363 16,00

425º MICHELLY CANDIDO DOS SANTOS PINTO 022531 16,00

426º BEATRIZ RENATO BARBOSA 021906 16,00

427º MARIA DA GRACA FILIPE DOS SANTOS 022582 16,00

428º ALEXANDRA CARVALHO DE SOUZA RIBEIRO 020888 16,00

429º CIMEIA DOS ANJOS SILVA 022269 16,00

430º POLLIANNA KARLA SANTIAGO 021554 16,00

431º MICHELLY GRACIELE DINIZ 022262 16,00

432º JOAO AZEVEDO DE LIMA 0 020639 16,00

433º PRISCILA DA SILVA NEVES 022716 16,00

434º GISLENE BORGES DA SILVA 022151 16,00

435º EDNEIA ALVES CARVALHO 021335 16,00

436º JESSICA GUIMARÃES 022047 16,00

437º GABRIELE DE SOUSA LIMA 022220 16,00

438º LIVIA DE OLIVEIRA BARBOSA 020669 16,00

439º RODRIGO GUILHERME BARBOSA 020222 16,00

440º RAQUEL DA SILVA BRITO 020896 16,00

441º DINA HOLANDA CAMELO RAPOSO 022364 16,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

442º MARIA APARECIDA RAMOS 020622 16,00

443º MARIA ARLETE BEZERRA SOUZA 022474 16,00

444º VERA LÚCIA SANCHES RIBEIRO 021500 16,00

445º NORMA ANGELICA SILVA SANTOS 022331 16,00

446º PATRICIA BUENO DA SILVA SACALINA 022558 16,00

447º MARIA DA GLÓRIA MOREIRA BASTOS DE BRITO 022370 16,00

448º CLEONICE BALBINO MESQUITA SANTIAGO 021407 16,00

449º JOSINALVA VIEIRA PINTO 020577 16,00

450º ROSANA ALVES DO NASCIMENTO 020255 16,00

451º ELIENE SILVA SANTOS DE DEUS 022411 16,00

452º VALÉRIA REGINA IZIDORIO DE CAMPOS 020163 16,00

453º EURIDES DOS REIS ARAUJO SANTOS 020961 16,00

454º PATRICIA ALVES FERREIRA 022057 16,00

455º REGIANE CRISTINA FERNANDES 021579 16,00

456º MAXWELL MANTELATO 021629 16,00

457º ANDREA GUARIENTO 022588 16,00

458º ALESSANDRA FERREIRA GUIMARÃES FAIÃO 022694 16,00

459º LUANA ELIAS 022340 16,00

460º FERNANDA GRAZIELA DE MATOS HIGASHI 022636 16,00

461º ROSANA BORGUETTI PINA DE AZEVEDO 021971 16,00

462º REGINA DE BRITO 022086 16,00

463º RAIMUNDA BESERRA GOMES 021839 16,00

464º ELIANE SANCHES DE SOUZA 020975 16,00

465º KATIA DA SILVA SANTIAGO FARIA 022480 16,00

466º ROSILENE ANTUNES CRUS DA SILVA 022078 16,00

467º DENISE CAMARGO FERREIRA MOTA 020065 16,00

468º PATRICIA DE SOUZA FERREIRA 021896 16,00

469º DANIELE CRISTINA BENGIVENGA 020187 16,00

470º LUCIANA PEREIRA PIRES 021802 16,00

471º KARINA SOLIDADE IGUAL 020624 16,00

472º ROSANA COSTA PARDINHO 022037 16,00

473º GILVANEIDE CAETANO DOS SANTOS 020516 16,00

474º SARA MONIQUE FIGUEREDO PASSOS 021007 16,00

475º JOSIANE DE JESUS SILVA AMANCIO 020762 16,00

476º JOYCE CARDOSO PAVANI 022255 16,00

477º JOYCE RIBEIRO DE MENEZES 022183 16,00

478º CINTHYA DOS SANTOS NASCIMENTO 021746 16,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

479º DEISE EMÍLIA DE LACERDA 021912 16,00

480º KELSEN ALVES DE DEUS 020260 16,00

481º JESSICA TILIE DOS ANJOS SILVA 020006 16,00

482º JESSICA DA SILVA SANTOS 022211 16,00

483º VANESSA LIMA NOGUEIRA 020948 16,00

484º JESSICA MARINA BARTHOLI ROCHA PLACIDO 020927 16,00

485º THALITA JÉSSICA CARVALHO 021911 16,00

486º BRUNA HIDOMI UCHIDA GARCIA 022068 16,00

487º DANIELA OLIVEIRA SOUZA 020165 16,00

488º CLEUSA BERNARDO DA SILVA 021536 16,00

489º RUTE ALVES CORRÊA DA SILVA 022713 16,00

490º EDINOLUCIA DA SILVA FERREIRA DE SOUZA 021284 16,00

491º SIMONE JOAO ALVES 022728 16,00

492º IRANEIDE LEITE DA SILVA 020957 16,00

493º MARTA REGINA PANDUR 021212 16,00

494º ANDREIA APARECIDA SOPRAN FERREIRA 022272 16,00

495º MARCIA ROSANA DE SOUZA E SILVA 022309 16,00

496º PATRÍCIA DA SILVA 022324 16,00

497º TATIANE CRISTINA CARVALHO DIAS 021136 16,00

498º EDLAINE APARECIDA DA SILVA 022101 16,00

499º REGIANE BEZERRA LEANNI 020388 16,00

500º BIANCA CELIA DOS SANTOS 021211 16,00

501º JULIANA TINTO SANTOS 022126 16,00

502º SABRINA DOS SANTOS DOMINGOS 020259 16,00

503º KELLY SOARES PRADO 020875 16,00

504º GABRIELA DOMINGOS DA ROCHA 021186 16,00

505º PATRÍCIA GISLEINE DA SILVA VARGAS 021681 16,00

506º EVELYN SILVA DO NASCIMENTO 021945 16,00

507º ROSILANGELA MARIA DA SILVA 020444 16,00

508º LETÍCIA KELLY FERREIRA DE OLIVEIRA 020228 16,00

509º ANDREA SILIANE DO SANTOS 021715 16,00

510º DENISE DO NASCIMENTO 021915 16,00

511º LUZINETE APARECIDA DA SILVA PINTO 020946 16,00

512º MARIA APARECIDA ZACARIAS FERRO 022673 16,00

513º LUCIA VITALINO DA SILVA 022039 16,00

514º MIRIAM BARBOZA 021301 16,00

515º LÉIA RAMOS DE VASCONCELOS 020890 16,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

516º CAMILA BUSNARDO SIQUEIRA 021478 16,00

517º RENATA BARBOSA DE SOUZA 020758 16,00

518º FERNANDA TEIXEIRA DE CAMARGO 020836 16,00

519º ERICA RIBEIRO SANTANA NEGREIROS 021852 16,00

520º ANDRÉA SIMONE FERREIRA LEITE 022038 16,00

521º GIRLENE FRAZÃO SOUTO 021837 15,00

522º EDINA MARQUES DA SILVA RODRIGUES 021445 15,00

523º DANIELE ANASTACIO AMALIO 021677 15,00

524º CAMILA CARNEIRO ZAMAI DE SOUZA 022198 15,00

525º VILMA APARECIDA CAROLINO PACIFICO 020042 15,00

526º LUCIENE MARINA DOS SANTOS BARBOSA 020673 15,00

527º ELENIR IZILDA MARTINS 022203 15,00

528º EDNA BEZERRA LIMA DA SILVA 020647 15,00

529º CLAUDIA APARECIDA CHELLER DOS SANTOS 022697 15,00

530º LILIAN CRISTINA XAVIER DA SILVA 020646 15,00

531º MARA DAMASCENA 022631 15,00

532º CHARLA APARECIDA SABINO DE SOUZA 020998 15,00

533º LÉA CRISTINA DOTTI PENNA 021988 15,00

534º THAIS DE OLIVEIRA MAUMETTO STEPHANI 020977 15,00

535º JESSYCA MOREIRA BASTOS 022351 15,00

536º ANGELA SILVA PORTO 020333 15,00

537º TALITA DORETTO COELHO 021897 15,00

538º CARLA CORREA CARDOSO 022577 15,00

539º FLAVIA CRASNOJAN ALVES 022368 15,00

540º BRUNA GREGÓRIO PEREIRA 020682 15,00

541º EZILDA BATISTA SANTOS 022165 15,00

542º MARINA DONIZETI CHAGAS MACEDO 022611 15,00

543º MARIA FRANCISCA DO NASCIMENTO 022120 15,00

544º ZORAIDE CRISTINA FERREIRA DA PURIFICAÇÃO 021321 15,00

545º SANDRA REGINA DA ROCHA LIMA DA SILVA 021593 15,00

546º ELIANE DA SILVA CUNHA 021890 15,00

547º ELENICE APARECIDA DA SILVA TORQUATO 021267 15,00

548º MARA REGINA DE SOUZA PEREIRA 021388 15,00

549º MARGARET VEDOVELI ALMEIDA ALVES 020792 15,00

550º MÔNICA GONZAGA DA SILVA PINTO 022597 15,00

551º VERA LÚCIA FONSECA MIRANDA LOPES 022711 15,00

552º LUZIA DA SILVA ALMEIDA 020855 15,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

553º ANALICE DOS SANTOS DA SILVA 020186 15,00

554º VANESSA DA SILVA GONÇALVES 022290 15,00

555º ROSANGELA DE SOUZA CRUZ DA SILVA 020986 15,00

556º RENATA ALVES DE LIRA 022526 15,00

557º MARIA JOSÉ DOS SANTOS DOMINGOS 022703 15,00

558º ADEILMA CRISTINA DA SILVA DE SANTANA 021079 15,00

559º ANA PAULA MEDEIROS DE SOUSA MAGALHAES 020154 15,00

560º SIRLEI LOPES DA SILVA 022717 15,00

561º PAULO SERGIO ALVES DA SILVA 020139 15,00

562º PRISCILA BUENO CARVALHO DE SOUZA 021141 15,00

563º FABIANA DE FÁTIMA DA SILVA JESUS 022470 15,00

564º THAIS DE ANDRADE SOUSA 022124 15,00

565º KELLY FERNANDA MARTINS QUIRINO 022219 15,00

566º ELISÂNGELA SANTANA DA SILVA 021885 15,00

567º FABIANA DO NASCIMENTO HOLANDA 021888 15,00

568º SAMARA PEREIRA VIRGINIO 021376 15,00

569º VANDERLÉIA NUNES CRUZ SANTOS 021627 15,00

570º JAQUELINE CAVAGLONI 021257 15,00

571º KAMYLA SOUZA 022062 15,00

572º CINTIA TEIXEIRA RUIZ 021025 15,00

573º TAMARA RODRIGUES DIAS 021617 15,00

574º PÂMELA DOS SANTOS MALTA 022369 15,00

575º JAQUELINE TOLINE PALLU 021328 15,00

576º SUELI SANTOS CODONHA 020821 15,00

577º MARIA APARECIDA DE CASTRO 020911 15,00

578º MARIA CRISTINA DA SILVA MORA 020483 15,00

579º SUSANA MARIA DA SILVA ARAUJO 021999 15,00

580º LEILA ALVES XAVIER SANTOS 020786 15,00

581º AVANILZA ALVES DOS SANTOS 022320 15,00

582º DORIVETE SILVESTRE DA SILVA 020064 15,00

583º ROSANGELA REGINA DARCI 021981 15,00

584º ROSEMARY NANCI FERREIRA DE MELO 022647 15,00

585º LEIDIMAURA FRANCISCA LACERDA ZAGO 022123 15,00

586º MERCILMA FERREIRA ROCHA DOS SANTOS 020212 15,00

587º ANA CLÁUDIA PIMENTEL PEREIRA 020067 15,00

588º TILZA DINIZ LIMA GISOLDO 022299 15,00

589º MARIA NEUZELI DE SOUZA LEONARDO 022571 15,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

590º LUCIANA AMADO 020270 15,00

591º MARIA ALDENOURA DE ANDRADE CASTRO 021402 15,00

592º ELISABETE DA SILVA MARTINS 021976 15,00

593º SHIRLEI CLARA BORGES FAVINI 021864 15,00

594º ERICA VILAS BOAS 020407 15,00

595º DEJANIRA DE JESUS SILVA 021592 15,00

596º VANESSA CRISTINA MOURA LEITE 021519 15,00

597º FERNANDA REGINA AVANZI SOUZA 021455 15,00

598º MARIA JOANA BEZERRA 022308 15,00

599º TATIANE CRISTINA RODRIGUES RAMOS 
FERNANDES 

020782 15,00

600º MARISA CARDOSO 021045 15,00

PROFESSOR II- ESPECIALIZADO

27º MARIA VALDETE VALENTIN SOARES DE SOUZA 021608 11,00

28º GISLAINE PEREIRA ALVES 021451 11,00

29º CÍNTIA MARIA DE JESUS 022501 11,00

CARGO QTD
VAGAS

QTD
CONVOCADOS

PROFESSOR I  100 257
PROFESSOR II- ESPECIALIZADO 3 3

1. Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  no  Centro  de  Formação  de
Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183-
Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame
médico e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos
originais  dos  documentos  abaixo  relacionados  e  conforme  o  cronograma  de
convocação e com 15 (quinze) minutos de antecedência:

a. Diploma  ou  certificado  do  curso  de  formação  de  acordo  com  os  requisitos
exigidos para o exercício do cargo; e

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo,
função  ou  emprego  público  exercido  naquele  órgão,  horário  de  trabalho
(inclusive H.T.P.C.),  para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;
d. Certidão de nascimento e/ou casamento;

2. Cronograma de convocação:

CRONOGRAMA 
PROFESSOR II - ESPECIALIZADO DIA 29/06/2016 09:00
PROFESSOR I – 332 ao 393 -10º ANDAR DIA 29/06/2016 09:00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDI
GO
183
VS.8

PROFESSOR I – 394 ao 443 -10º ANDAR DIA 29/06/2016 14:00

PROFESSOR I – 444 ao 493 -10º ANDAR DIA 30/06/2016 09:00

PROFESSOR I – 494 ao 543 -10º ANDAR DIA 30/06/2016 14:00

PROFESSOR I – 544 ao 600 -10º ANDAR DIA 01/07/2016 09:00

3. O exercício dar-se-á até 18  de julho de 2016, não havendo prorrogação do exercício
sob qualquer pretexto.

4. A  convocação  em  número  superior  às  vagas  oferecidas  ocorre  em  razão  da
possibilidade de desistência. Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado.

5. Assinada  a  ficha  de  escolha  de  vaga  pelo  candidato  ou  seu  procurador,  não  será
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo.

7. A  escolha  de  vagas  se  realizará  no  dia,  horário  e  local  acima  especificados,
obedecendo  rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos,  sendo que os
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação
final do processo seletivo simplificado.

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma
reconhecida,  e  apresentação  do  documento  de  identificação  do  procurador.   A
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O  candidato  que  se  apresentar  após  sua  chamada  poderá  escolher  as  vagas
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o
horário.

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 21 de junho de 2016.

Lairce Rodrigues Aguiar
Secretária de Educação


